Professor Osval

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal com cópia ao Departamento competente, solicitando estudos

sobre a viabilidade de construção de uma ciclovia na ponte do Rio do Cortume.

REQUERIMENTO N° 1073/2016
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS SOBRE
A VIABILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE UMA CICLOVIA NA PONTA
DO RIO DO COTURME.

PROTOCOLO GERAL N° 1236/2016
Data: 03/06/2016 - Horário: 16:45

11111111111111111H111111

APROVADO
o 6 JUN. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Com a finalidade de proporcionar segurança aos moradores que tem que atravessar pela Rua

Suíça de bicicleta dividindo espaço com os veículos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao

Departamento competente, solicitando estudos sobre a viabilidade de construção de uma ciclovia

na ponte do Rio do Cortume.

Pindamonhangaba, 06 de Junho de 2016.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1